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1．人才培养

1.1 党建引领

1.1.1

13

153

3

5

9

8

30 2017

1417



2

10

1 2

2022

2

4 1

2023 9

89% 100%

2023 4
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1-1 +

学院 教 38 学 9

5 务

教

1-1

+

务 务

院

1-2 学院 湖南

院 学院 湖南

2023 4 学院

院

1-1 学院
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1-2 学院

1.1.2

2023 9

12

2023

9

1 2

8 22 22

2

4 3
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91.67% 2023

612 19.25% 10.18

6 5

10

2023 514

67 1857

581 9140

17.08% 5.34% 84.08%

1.2 立德树人

1.2.1

思想政治课教学改革行之有效。2023

+ +
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2023

1 1

1

1 2

1
1-2

学 ：

： 务

：

湖

学 教学 ： 教学

1-3

1-4 学 学院 教 ,

教

教学 20

教学
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1-3 学 VR 技术

1-4 教 教

2023
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1-3 学 教

学 商

学 务

教 教

学

学

学

商职 务 学

学 务 学

学

学 教 2023 6 技术

1-5 职院

学 商职 教

学 数 2.5
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10 教 100

1-5 学 技术

1.2.2

1-6
6 2023
2

4
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2023

1-6

1-4
学

商 源 学

教

商

商 教

学 湖 教 学

学 + 业

教学 业 商 院 教学

教学 教 学

教学 业

学
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商 教

院 学 业

据 务

1-7 1-8 1-9
商

教

2020-2022
教 2023 11

5 学

1-7

�

�頀
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1-9

1-5 商 学

湖南 院 学 学院 学

学

商 1-10

学

来

湖南 11 术

学

湖南

湖
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1-10 商

1.2.3

2023

100%

60

4 5 1-1

2023
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1-11

1-12
表 1-1 2023年度劳动课课堂教学成果一览表

1-11 学 技术
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1-12 学

1-6 学 教

教 学 教

学 学 业学院 业 教

教 教

教

务

技术 教 务

学 务 据 务

学

学

学 4 2023

学 1200 1-13 教

学 15 学 教

教 教 2023

技术
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1-13 教

1.2.4

2023

93% 2023
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2 9

5 13 17

1 1 3

1-2
表 1-2 2023年全国、省大学生体育比赛成绩一览表

1

2
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3

4

5

数据来源：湖南商务职业技术学院体育课部

2023

1-14

7

3.1

2856 12 8

1

1-15

6
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1-14 湖南

1-15 2023
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1-7 院

学 学 教 教 学

学

5+X

X

学院 据 院

1-3 学

学 学

学 教 学

学院 学

学院 学

学院 学

学院 学 .

商学院

院

1-16 1/3 学

学 学 学 学

表 1-3 心育实践“一院一品”项目情况

‘ ’ ‘ ’

数据来源：湖南商务职业技术学院心理健康教育中心
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1-16 学院 院

1.3 教育教学

1.3.1

2020 23 2023 27
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1.3.2

2023

2019 13

1+X

268

214 27 27

&

2023

6

65

4

39

1 1

1-4
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表 1-4 精品课程建设情况一览表

2021
( )

2022
( )

2023
( )

63 88 65

8 33 39

0 0 1

0 0 1

0 0 4

数据来源：湖南商务职业技术学院教务处
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1-17 源

1.3.3

2023

23

7

- 2023
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4

2340GB

32919GB 26335GB

80% 2420

15017

1-18 湖南商务职业技术学院 教学

2023
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VR

1-9 数 商务 技术 教学 源

学 数 商务 技术 教 教学 源

2023 商务技术教学 源

商务 业 源 4 教

3 教 1

教 商务 数 商务

业学院 业 业

务 湖南

商 业 业务 数商 商技

业 技术

技术

湖南 1-19

教 教学 教学 务

职业 业

数 17786 学 506

教 湖南 教
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1-19

1.3.4

2023 2

1

4 5 90%

1

2023 2 17

62%



29

1.3.5

2023

+

4 5

2023

6

20 23
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+

1-20 1-21 1-21

1-20 湖南商务职业技术学院 教学

数据来源：湖南商务职业技术学院教务处

1-21 湖南商务职业技术学院 教学 数

数据来源：湖南商务职业技术学院教务处
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1-22 湖南商务职业技术学院 教学 教学 数据

数据来源：湖南商务职业技术学院教务处

1.4 学生发展

1.4.1

管理服务满意度保持较高水平。学校高度重视学生服务

工作，将服务育人作为思想政治教育重要举措之一。2023 年，

学校持续进行校园设施提质改造，不断改善学生的学习和生

活条件，提升学生在校体验获得感。目前，学校在每一间学

生宿舍均配备了空调和自助全自动洗衣机，对校园内绿化、

路面均进行了改造。通过抽样调查，学生工作满意度、后勤

服务满意度、课外育人满意度均保持了较高水平。

国家资助政策落实到位。学校严格落实国家资助政策，

构建以国家奖助学金为主，生源地助学贷款、勤工助学、困

难补助、学费减免、学校及社会奖助相结合的资助体系。2023

年发放奖助学金 615 余万元、勤工助学学生达 1100 多人次；

对全校 69 名应征入伍服兵役学生进行了学费补偿，对 2 名

退役士兵学生减免学费。通过奖、勤、助、贷、补等各项家

庭经济困难学生的资助工作的开展，实质性地帮助了家庭经

济困难学生顺利完成学业，学校无一名学生因贫困而失学。

学校奖助工作获得各级高度评价，连续三年获评“湖南省学
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1-25 湖南商务职业技术学院 学

1.4.2

8 31 2023

3180 2915

91.67%

88.62% 3.05

2023 90.39% 1.28

1-26

1-26 2023 业 湖南 业

数据来源：湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心
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2023 6
94.38% 92.80%

92.19% 1-5
表 1-5 2023届各学院毕业去向落实率分布

院系 就业人数 毕业人数 毕业去向落实率

437 463 94.38%

438 472 92.80%

59 64 92.19%

476 519 91.71%

1019 1121 90.90%

486 541 89.83%

数据来源：湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心

51.13% 19.25%
1-6

表 1-6 2023届毕业生总体去向分布

就业类型 毕业去向 毕业人数 毕业人数占比

协议和合同就

业

签就业协议形式就业 1626 51.13%
签劳动合同形式就业 483 15.19%

应征义务 29 0.91%
地方基层项目 1 0.03%

小计 2139 67.26%

升学
升学 612 19.25%
小计 612 19.25%

待就业
待就业 265 8.33%
小计 265 8.33%

灵活就业

其他录用形式就业 132 4.15%
自由职业 17 0.53%

小计 149 4.69%

自主创业
自主创业 15 0.47%

小计 15 0.47%

数据来源：湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心
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2023

20.13% 12.91%

1-27 2023 业 业 业

数据来源：湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心

1-10 2023 业 业

2023 学 业 3180 业 业 业 学

业

业 务 业

2023 业 业

业 业

学 业 业

1-28 + 源 业 业,

40 商 业 1-29 2023 业

业 1.6

学 来

126 4000

业 务 业

教 职技

职 教 业 业

1-30 业 业 学
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业 业学 学 商 业 业 37

业 数 460 业

业 数 1000

业 学 11335

： 1 业 + +3

1 + 业 教 1 + 1 +3

+5 业

1-31 8 31 92 业 100%

业

学 5 教 2022

2023学 学 教 湖南 业 商

业 1-32 学

业

务 业

1-28 学 湖南 商务 业 业
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1-29 学 商 业 6 1

1-30 业 业

1-31 学
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1-32 学

毕业生就业起薪点逐年攀升。学校坚持行业办学、校企

合作育人、深度对接就业单位用人需求，注重学生思想政治

素养和职业素养的培育，人才培养质量不断提升。2023 届毕

业生就业起薪点为 4163.94 元，2022 届毕业生就业起薪点为

4091 元，2021 届毕业生就业起薪点为 3872 元（见图 1-34）。

1-34 2021-2023 业

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据

2023

95.89%

95.90% 90.56% 1-35



39

1-35 2023 业

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据

100.00% 1-35

1-35 2023 业

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据

100.00%

60.00% 1-36

1-36 2023 业

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据
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2018 2019 2020

4568 5029 6175 1-37

1-37 2018-2020 业 业

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据

2018-2020

75.60% 76.80% 75.80% 1-38

1-38 2018-2020 业 业 职务

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据
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2018 3115 2019 3294

2020 3057

1.24 1.20 1.26 1-39

1-39 2020 2019 2018 业 职业

数据来源：新锦成—湖南商务职业技术学院 2023 届毕业生就业质量分析数据

1.4.3

1+2+N

1

2

N

2023

1

2 4

15

40 320
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1000

180 10

1.4.4

2023

49 6

20 23 2023

1 2

2023

1-7 1-8
表 1-7 2023年度学生技能竞赛国赛获奖统计

1

2

3

数据来源：湖南商务职业技术学院教务处
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表 1-8 2023年度学生技能竞赛省赛获奖统计

1

2

3

4

5

6 Python

7

8

9
10 WEB
11
12

13 +

14
15
16
17 Python
18 Python
19
20 5G

21

22
23
24
25
26

27
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28

29

30

31
32
33
34 WEB
35

36 +

37

38

39

40

41

42

43

44
45 Python
46 5G

47

48
49
50
51
52
53

数据来源：湖南商务职业技术学院教务处
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术 学 学

商 技 2-1 学

学

技 PK

学 学

2023 学 商 630 学

学 2-2

10 来 源 学

业 学 2-3

数据

来

2000

2-1 商 学 学 商 技
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2-2

2-3 源 学

2.1.2

2023

23579

14 20 700
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7

2.2 服务地方发展

2.2.1

2023

2023 5

500

2.2.2

20

11
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14
2023

1800

2.3 服务乡村振兴

2.3.1

2-4 2021-2023

10 30

3411 2021 900 2022

1263 2023 1248 1521

2021 528 2022 420 2023

573 2-1

210
表 2-1 湖南商务职业技术学院 2021-2023承接政府项目一览表

年份
乡村振兴致富带头人培训人数

（人）

湖南省高素质农民培训人数

（人）

2021 900 528

2022 1263 420

2023 1248 573

3411 1521

数据来源：湖南商务职业技术学院继续教育学院
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2-4 教学

2-5 2023 150

2-5 业
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2.3.2

9

9 2-2 2-3

表 2-2 2022-2023学年学校与乡村振兴相关ົ 乡夀

�•

�•�• �c

�• �•

�c

�c�ª��1•P�•	K
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表 2-3 2023年学校修订的省级涉农标准一览表

1 DB43/T553
—2010

2 DB43/T554
—2010

3 DB43/T726
—2012

4 DB43/T727
—2012

5 DB43/T915
—2014

7 DB43/T916
—2014

6 DB43/T917
—2014

8 DB43/T103
3—2015

9 DB43/T103
4—2015

数据来源：湖南商务职业技术学院科研处

2.3.3

2023

2023

100 145
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2-2 源

2023 学

务

源

2021-2025

业 业 职业技

业

技

务

院

2022

5 54

业

务 145

40 50

业 10% 40%

50%

25 300 2-6 2023

20 8 40
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2-6

2.4 服务地方社区

2.4.1

2023

15



55

8

2-7

2023

8000

2-7 学院

2.4.2

2023

2-3

务

学 务 务 学
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术

业 源

术教 学

术 术教

2-8

2023 务

2-9

2-8 学 术教

2-9
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2.5 具有本校特色的服务

2023

1+N 1 +1 +N

2-10

2-10 务

N
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2023

2300

2

2023 3
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+

4

4

20

250 2000
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3．文化传承

3.1 传承中华优秀传统文化

3.1.1

3-1

3-1

3.1.2
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+ +

2023

3.1.3

2023

3-1 商务学

学 学

2022 来 学

3-2 3-3
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术

学

术

学 学

教

来 来

3-2 学

3-3 商职学
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3.1.4

2023

3-2 源

学 业 业

技

技 (

技 )

技

技

教 3-1

技 业

职业教 业教学 源

学 学

据 技
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表 3-1 企业专家授课安排

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

数据来源：湖南商务职业技术学院茶学院

3.2 传承“湖湘”文化

3.2.1

2023
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3-4

3-4 学 商 院

3.2.2

2023
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3.3 传承“楚怡”职业教育精神

3.3.1

2023 <

>

•

2023 10-12

9

3.3.2

2023

1 1

1 1
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3.3.3

2023

2023

99

4

3.4 丰富拓展校园文化

3.4.1

2023

2023
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13

3.4.2

2023

3.4.3

2023 40 39

41
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3.4.4

2023

2023
60

1

3-4 学 术

学 术

学

学 术 3-6
3v3

50
术 500

数 3000

3-6 术
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4．国际合作

4.1 留学生培养

4.1.1

2023

6

6

6

4.1.2

42

2018 50

4-1

5
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4.2 合作办学

4.2.1

VCC BSK

AB

AB AB

2022-2023

AB 77

4.2.2

AB

AB

AB

4.2.3

AB 260
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4.3 标准、资源和装备建设及应用

4.3.1

AB

AB

4-1

学院 据学院 业 学 学

2013-20023 VCC 学院

学院 BSK 教 教 职教 AB

学院 学 2023 学院 &

务业职业技 教

学 4-2 4-3

务 职

教 ： 务 &

职业技术 务

& 业 业 业

业 职业 业

务技术

务技术 数 务技术 务技

4-4 务 职业教学 教
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业

2014 来

& 业

业

职业教

南 职业教

技术

4-2 & 务业职业技

教学

4-3 务业
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4-4

4.4 国（境）外独立办学

2023

4.5 助力“一带一路”建设

4.5.1

4-5

SGAVE )
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2023

SGAVE

SGAVE

1000

4-2 商务技术技

业 业 湖南商务职业技术

学院 商务学院 业教 4-5

20 技术技 200 /

商学院院 业教 来 湖

南 技 湖南 技 业 湖南

25

务 务 商务

业 202 / 4-6

业

商务 务 业

学 务

院 职业教 务

职业教

业 技术技 教
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4-5 学 业

4-6 商学院院 湖南 业

4.5.3

200
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4-8 教 Daniel 商务 教学

4.6.1

2023

15.67%

17.74% 41.49%

4.6.2

57 22%

2023

4-9 4-10
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4-3 学 教 学

2023 学 8 教 学 4

4-9 4-10 学

教 教 业

Stem 学 教

学教 教

教

教 学 学 教 教学

学术 学 教

学

4-9 学 教

4-10 学 教 学
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5．产教融合

5.1 平台建设

5.1.1

39 64 CSSCI

10 30 4

3

1

5-1

5-1

5-2

表 5-1 “研政校企融合研究培育基地”研究成果汇总表

39 64 5 6 2 2

数据来源：湖南商务职业技术学院科研处
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5-1 技术 技术

5-2 技术 业学 业

5.1.2

10
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表 5-2 行业产教融合共同体所属产业学院

序号 产业学院名称 合作企业、协会 包含专业
受益学生

（人）

1 数字商务产业学院
湖南水羊新媒体有

限公司

电子商务、移动

商务、农村电子

商务

680

2 雪峰山旅游学院

湖南雪峰山生态文

化旅游有限责任公

司

旅游管理、酒店

管理、商务英语、

景点开发与管理

220

3 湘茶现代产业学院
湖南省茶业集团股

份有限公司
茶艺与茶文化 210

4 新一代信息技术产

业学院
华为技术有限公司

软件技术、计算

机网络技术、大

数据技术、人工

智能技术应用

420

5 智慧零售产业学院

长沙市零售商业行

业协会、湖南步步

高商业连锁股份有

限公司、湖南兴元

科技股份有限公司

市场营销、连锁

经营管理、商务

管理、物流管理

220

6 数智财务产业学院

用友科技股份有限

公司、新道科技股

份有限公司

大数据与财务管

理、统计与会计

核算、财富管理

650

数据来源：湖南商务职业技术学院发展规划与合作交流处

5.2 基地建设

5.2.1

2023
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5-1 业数 业学院

教 教

业 湖南 业数 务

业 湖南商务职业技术学院 商业 业 湖

南 商业 湖南 技

业学院 5-3 业学院

业 数

学 技术 教

教 业

务

业

5-4

业学院 学 业教学

1 职业教 教 1 湖

南 2 3

2 业 5 学院 湖南 职

业院 学 技 3 2 2 学

业 1085 学 193

学 业 35

5-3 业学院
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5-4 来 业 业

5-2 教 技术技

技术 业 业 源 学

技术 技术 业学院

5-5 技术 业学院

业 源

业+ 业+ 业 教 商

技术 务

业 职业 数

教学 源 业

业 ICT

教 业 教学 学 职业

学 技术 技

业学院 商务 技术学院 教学

业教学 源 教

教 湖南 职业院 教 教

学 2 学 湖南 职业院 技

2 8 9 数

业 91.71%
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5-5 技术 业学院

5.2.2

4

4

5-3 数 商务 教

商务 务

湖南 商务 湖南

商务 务

�Ì �•

�Ì

�e

OÆ

���Ì

��

商

Ⲵᤀᵪ�商

商ጒ礀湖�商ˈ商

俆

商ܶ商俆
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商技术 务 5-6 5-7 数 商务

教 教 教

3120 1235 职 商务 学

20 职学 教 110 商 业技术 55

湖南 55

商务技术 商

务 湖南

湖南数 商务 2022 6 湖南 职

业院 教学 2023 湖南 职业院 教 职

业 教学 4 5-8 5

5-6

5-7 务
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5-8 湖南 教 教学

5.2.3

2


•B
� �Ò �“ �! �ø �¬ �} � 	K �» �»¨ 



90

5-4 业

湖南 教 技术

业 技术

务

职业 学 教 技

教学 源

5-9

3

： 教

1+2+3+N 业

12345

学

Aî�J �=务
技

术

业
��

���È

�0

�ê AÑ

6â �Î �×

=½


8

�ê

�}
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教职 2023 20 湖南

业 数据 务 业 技

2023 湖南 职业教

业 5-10

业 务 处 RPA 务 5-11

业 业务 学 业

业 业

务技 教 教学 职业

技术

业

5-10 学 数 教学

5-11 RPA 务 教
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5.3 合作育人

5.3.1

2023

5.3.2

12 15 800

2023 485

100%

5-6 学 数 商务技

学 商务学院

数 商务 业 教

商务 教 数 商务

业学院 数 商务 学 学 1+3+5

业 业 职业 教学

学 学
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38 技 1 1

+3 3 学 +5 5

数 商务 学

109 商务 商务 商务 业 学

700 学 5-12 5-13

学 数 商务 技

48 商务

19.8 3842 学

商务数据 商数据 1+X

100% 职业 商

业 业

100% 学 职业院 技 商

务 商务数据 5-14 5-15

5-12 学
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5-13 学 学

5-14 业学 2023 技 商务

5-15 业学 2023 技 商务数据
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5-7 学

学 学院 湖南 业

学 5-16 学院 业 学

24 教 2020

业 22 业学

学

学 学

学 学 学

学 学 据

业 学

学 -学 - - 学

业技 学 学

学 技 5-17 5-18

职

学

2023 10 业

10 学 学 学院 湖南

业 湖南

学 50
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5-16 学 湖南 业

5-17 湖南 业 学 技

5-18 学 学 技
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表 5-4 校企共建多个专业组建订单班情况统计表

1 50

2 50

3 50

4 50

5 50

6 55

7 45

8 50

9 50

10 55

11 48

12 50

13 50

14 48

15 55

数据来源：湖南商务职业技术学院发展规划与合作交流处
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6．发展保障

6.1 政策保障

6.1.1

1

2

3
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1

6.1.2

1

4

3

2 1

2

2023

4+0

2
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1

6

12

6.1.3

1

2

40 39 41

4

2022-2023

4 2023

128

3

3

���

�Ö�� ����



102

3

17

6.2 质量保障

6.2.1

学校紧密围绕全面提升教学质量的目标多维推进教学

工作诊改。学校建设教学工作诊改专门平台 1 个，累计制定

教学工作诊改制度 120 个，累计制定与修订教学工作诊改标

准 521 个，这些举措均有利于及时推进教学工作诊改，形成

高效精准的质量管理常态化格局。

全面巡查督导及时促进教学诊改。学校通过日常随机巡

课、督导推门听课、领导进课堂和学生评教等形式全面督导

课堂教学主阵地，全年组织“开学第一课领导进课堂”主题

活动 2 次，各类听课评课 1400 余节次，登记在册的巡课课

次达 1700 余节/次，其中大部分课堂在学生抬头率、课堂学

习氛围、师生积极互动等方面表现良好。全年教育教学活动

秩序良好，教学质量稳中有升。

努力健全教学督导机制，加强学生信息员队伍管理。持

续推进校院二级教学督导机制建设，校级教学督导组主动指

导各教学院（部）督导组开展各类督导工作，不定期开展信

息交流与沟通反馈。进一步加强学生教学信息员队伍的管理

与考核，评选 2023 年度优秀信息员（站长）140 名。
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落实各类教学日常检查加强质量监控。学校除了不定期

进行教学抽查外，还每学期开展期初、期中与期末常规教学

抽查以及期末考核试卷专项抽查工作。2023 年全年共计开展

常规教学检查 6 次，专项抽查 2 次。以此为契机，组织全体

任课教师对自己所任教的课程及时开展教学诊改工作。各类

教学检查的开展均有规范的流程与统一的标准，检查结果整

体良好，远超预期效果。

6-1 教学

学 教学 教学

学 学 学 教学 学

职 学

教学 教 教学

学

院 教学 教学

教 教学 6-1 6-2

教学 教学

教学 学 教

教学 教学 6-3

学 学 教学

业务 6-4

教学 教 教学
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6-1

6-2
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6-3 教学

6-4 业务
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2023

6-1
表 6-1 各教学制度及成效一览表

1.
2.2023
3.

1.
2.
3.

1.

2.
3. ABCD 10%
D
1.

2.

3.
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6.3 经费保障

6.3.1

2021 11756.71

10446.00 2022 2022 11 20

9832.23 8756.00

2023 10976.34

10097.83 6-5

6-5

数据来源：湖南商务职业技术学院财务与财产管理处

6.3.2

2021 4578.70 4068.00

2022 2022 11 20 4365.99

3888.00 2023 4892.48

4500.90 6-6
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6-6 学

数据来源：湖南商务职业技术学院财务与财产管理处

6.3.3

2021 11846.21 2022 2022

11 20 11162.06 2023

11886.18 6-7

6-7

数据来源：湖南商务职业技术学院财务与财产管理处
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6.3.4

2023
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7．面临挑战

1

2

“ ”
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表 3 教学资源表
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表 4 服务贡献表
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表 5 国际影响表
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表 6 落实政策表
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